
ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ROČNÍK XXII.
ČÍSLO 2.
BŘEZEN - DUBEN 2020
CENA VÝTISKU 5 Kč

© 2020 OÚ Chelčice         tel. 383 382 479          info@chelcice.cz          www.chelcice.cz    

Menší kabelka
Myslím, že potřebuji novou kabelku. Nej-
spíš hnědou, ale rozhodně menší. Proč 
menší kabelku v době, kdy jsou v módě 
tašky spíše prostorné a velké? A proč já 
chci malou kabelku, když celý život no-
sím tašky právě těch větších rozměrů? 
Vždycky jsem si vybírala takovou tašku, 
která by vypadala jako kabelka, ale do 
níž by se přitom vešla půlka chleba a litr 
mlíka, samozřejmě kromě všeho toho, co 
s sebou pořád tahám. Teď je to jiné. Chci 
malou kabelku. Ne, nemyslím úplně ma-
linkou kabelku, ale rozhodně by měla být 
menší. Mění se časy, měním se i já.

Objevila jsem totiž bezpečně fungující 
pravidlo: Čím větší kabelku máte, tím víc 
věcí do ní nacpete. Bez ohledu na to, jest-
li je potřeba s sebou takový náklad nosit 
či nikoli. Vždyť se to tam vejde! Onehdy 
jsem si měnila kabelku. A tak jsem začala 
vybírat všechny věci z té černé a hromadit 
je na kuchyňském stole. Neuvěřitelné… 
kolik zbytečné zátěže s sebou vláčím? 
Musím to neustále přenášet tam a zpět? 
Jsem snad nějaký nosič? 

Druhé mé odpozorované pravidlo z mého 
života zní: Čím větší tašku máte, tím déle 
vám trvá v ní něco najít. Určitě to zná-
te: stojíte v dlouhé frontě u pokladny a 
nemůžete najít peněženku nebo u domu 
hledáte klíče… A proto má příští kabelka 
bude menší. Co se mi do ní nevejde, ne-
budu s sebou nosit.

Napadlo mě, a co to udělat i se vším ostat-
ním v našem životě? Od každého trochu 
méně… V této náročné době všichni hle-
dáme cestu zdraví, úlevy a klidu. Nedávno 
jsem viděla snímky ze satelitu naší planety 
Země. Naše Země se konečně nadech-
la, přestala být zamořována extrémním 
množstvím nečistot z letadel, lodí, aut i to-
váren. Každý se začal starat o své zdraví, o 
své blízké, začali jsme si vážit více starých 
lidí, když vidíme, jak jsou zranitelní, zača-
li jsme si vážit více zdravotníků a pečova-
telů, když vidíme, jak do úmoru pečují a 
pomáhají, začali jsme si vážit více učitelů, 
když vidíme, jak je náročné naše děti mno-
hým věcem naučit… Učíme se všichni po-
chopit, co je v životě nejdůležitější.

- pokračování na str. 2 -

Obecní ples

Letošní Obecní ples se uskutečnil 8. února 2020 v Obecním hostinci, kam si našlo 
cestu kolem šedesáti lidí. Již poněkolikáté se představil soubor Maxa band, který 
přivezl i doprovodný program. K vidění tak byly opět exotické tance nebo country 
představení.

Krom toho bylo možné vyhrát zajímavé ceny, a to hlavně v losovací části tomboly. 
Někteří účastníci si tak s sebou odnesli např. vysavač nebo sady nádobí. Tyto ceny 
do tomboly zakoupila obec Chelčice.  

Petr Novák

Rozhodnutí starosty č. 1/2020
Starosta obce Chelčice rozhodl dle 13. 3. 2020 z preventivních důvodů v souvis-
losti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění CO-
VID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2 o dočasném 
uzavření Mateřské školy v Chelčicích ve dnech 16. 3. – 23. 3. včetně. O dalším 
postupu bude následně rozhodnuto dle vývoje situace.

Starosta obce Chelčice rozhodl dne 13. 3. 2020 z preventivních důvodů také o 
okamžitém přerušení veškeré zájmové, sportovní a umělecké činnosti v pro-
storách Komunitního centra Chelčice. Kompletní uzavření tohoto zařízení platí 
do odvolání.

V Chelčicích, 13. 3. 2020
Jiří Iral, starosta

Rozhodnutí starosty č. 2/2020
Starosta obce Chelčic na základě společného jednání s ředitelkami Mateřské školy 
Chelčice a Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s konaného dne 13. 3. 2020 od 
8 hod oznamuje tímto občanům, že s okamžitou platností dochází k přerušení 
veškerých aktivit Komunitního centra Chelčice do odvolání.

Upozorňuji současně občany a místní spolky, že dočasné přerušení činnosti se týká 
dle usnesení vlády ČR č. 199 ze dne 12. 3. 2020 veškerých dalších sportovních, 
kulturních, náboženských, spolkových akcí a jiných shromáždění včetně vzděláva-
cích akcí jak veřejných, tak soukromých s účastí přesahující ve stejný čas 30 osob. 

- pokračování na str. 2 -



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

2

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Dárky a vDěčnost?
- pokračování ze str. 1 -

Velice mne zaujala jedna báseň a jedna próza ze žákovské sbírky 
„Ve vzduchu“, která vznikla ke Dni Země ze Základní školy ve 
Zruči nad Sázavou, popřemýšlejme o nich, myslím, že se může-
me jejich pohledem inspirovat.

Ve vzduchu 

Zdeněk Karban, 7. B 

Vzduch je jako nebe, 
stříbrno-bílé modré oblačno, 
něco, co hřeje i zebe, 
všechno, nic i nekonečno.

Vzduch je jako voda,
průhledná perleť a záře, 
jeho bytí je třeba, 
zalévá naši zemi, 
všechny její tváře. 

Vzduch je les a stromy v něm,
barva listů, voňavé květy, 
ptáci, kteří svolávají svůj každodenní sněm, 
zvířata, z kterých jsme vzešli před mnoha lety. 

Vzduch je život, poklad cenný,
tlukot srdcí nás všech na naší zemi.

A tak Vám všem, milí čtenáři, přeji svěží vánek do naší mysli.

Klára KM.

Úřední hodiny pro veřejnost
Z důvodu vyhlášení nouzového stavu vládou ČR stano-
vujeme úřední hodiny pro veřejnost s platností od 16. 3. 
2020 do odvolání takto:

pondělí: 14:00 - 17:00  středa: 8:00 - 11:00
V průběhu nákazy virem COVID-19 nepřijímáme hotovostní 
platby.

Platit poplatky bude možné pouze složenkou nebo bezhotovost-
ně na účet obce Chelčice: 5029291/0100, přičemž údaje k převo-
du je nutno zjistit telefonicky na tel. čísle: 383 382 479, 775 382 
479 (poplatky, místní poplatky).

Děkujeme za pochopení.
Jiří Iral, starosta

Nabídka Potravinové banky JK 
 – pomoc obcím pro seniory a další obyvatele

Nabízíme obcím a městům, které zajišťují seniorům dovážky ná-
kupů, možnost odběru čerstvých potravin ze skladu Potravinové 
banky Jihočeského kraje (sklad je umístěn v Českých Budějo-
vicích). 

Nabízíme jogurty, sýry a další čerstvé mléčné a rostlinné pro-
dukty (rostlinné tuky), podle našich aktuálních dodávek. Většina 
potravin pochází ze zdrojů programu „Mléko do škol“. Odběr je 
nenárokový, stejně jako skladba potravin. Podmínkou je distri-
buce občanům ZDARMA a uchovávání v chladu. Doporučujeme 
přidávat tyto potraviny zdarma k distribuovaným nákupům. Mi-
nimální odběr z našeho skladu je 1 „banánovka“/krabice na ba-
nány. Pokud si nemůžete zajistit vyzvednutí, lze se dohodnout i 
na distribuci, ale pouze dle našich kapacit. Momentálně nemáme 
možnost pomoci trvanlivými potravinami a nemáme ani kapaci-
ty na přípravu balíčku, proto po nás prosím tyto služby nežádej-
te. Pokud máte zájem, prosím kontaktujte Potravinovou banku 
Jihočeského kraje na telefonu: 777 509 052 (krizová linka).

Nabídka občanům od firmy STARNET
Vážení spoluobčané, 
oznamujeme Vám, že 
společnost STARNET 
uvedla do provozu nový 
internetový vysílač a 

nabízí nejrychlejší internet a chytrou digitální televizi v obci. 
Využijte od STARNETU akční nabídku, která zahrnuje rychlý a 
silný wifi router, instalaci místním technikem a měsíce zdarma 
při přechodu od konkurence. Volejte na 800 555 025.

Rozhodnutí starosty č. 2/2020
- pokračování ze str. 1 -

Toto nařízení platí do odvolání mimořádného opatření Minister-
stva zdravotnictví.

Dále doporučuji ředitelce a vedoucím pracovníkům Chelčického 
domova sv. Linharta, o.p.s. přerušit i veškeré poskytované so-
ciální služby STD, Sociálně aktivizační služby a Sociální rehabi-
litace. Doporučuji též v zájmu zajištění krizového řízení nadále 
poskytovat Pečovatelskou službu dle aktuálních dispozic MPSV 
a jím řízených orgánů.

Děkujeme za pochopení a vyzýváme všechny spoluobčany  
k respektování těchto rozhodnutí a maximální obezřetnosti v 
kontaktu s okolím.

V Chelčicích, 13. 3. 2020
Jiří Iral, starosta

Rozhodnutí starosty č. 3/2020
Starosta obce Chelčice rozhodl dne 19. 3. 2020 z preventivních 
důvodů v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické 
situace ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým 
koronavirem s označením SARS-CoV-2 o prodloužení uzavře-
ní Mateřské školy v Chelčicích na dobu neurčitou do odvo-
lání. 
O dalším postupu bude následně rozhodnuto dle vývoje situace.

V Chelčicích dne 19. 3. 2020
Jiří Iral, starosta



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

3

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Petra Kortuse a Jindřicha Turka

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn 
•  rozpočtové opatření č. 11
• prodej části pozemkové parcely č. 318/1 o výměře 900 m2 a zří-

zení věcného břemene přes část pozemku p.č. 318/1 ve vlast-
nictví obce za účelem zřízení přístupové komunikace 

•  výsledek hospodaření MŠ Chelčice za rok 2019 ve výši 
113.239,90 Kč a převedení části hospod. výsledku do rezerv-
ního fondu - 42.591,92 Kč a do fondu odměn - 10.647,98 Kč

•  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020. Touto vyhláškou se 
ruší Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplat-
ku za lázeňský nebo rekreační pobyt ze dne 26. 11. 2019 a 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2019 o místním poplatku ze 
vstupného ze dne 26. 11. 2019.

•  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 

•  půjčku ve výši 300.000 Kč Chelčickému domovu sv. Linhar-

ta, o.p.s. za účelem předfinancování provozních a mzdových 
nákladů v 1. Q roku 2020. Splacení půjčky proběhne do kon-
ce měsíce června 2020

•  zadání výběrového řízení na zhotovitele stavby pro akce 
„Chelčice – Úprava kanalizace“ a „Chelčice – Obnova ka-
nalizace a úpravy vodovodu v průtahu obcí“ a dále schvaluje 
uzavření Příkazní smlouvy na realizaci zadávacího řízení s 
firmou CZ VODA, České Budějovice

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  předložený návrh rozpočtu MŠ Chelčice pro rok 2020
•  informaci zástupců FK Chelčice o postupu rekonstrukce inte-

riéru Sportbaru
•  informaci starosty o hodnocení plnění rozpočtu obce k 31. 12. 

2019
•  bere na vědomí záměr spolku výrobců ciderů o vybudování 

genofondu – selekce ciderových odrůd jabloní na obecních 
pozemcích p.č. 267/1 a 267/2 v k.ú. Chelčice a předběžně 
schvaluje jejich budoucí pronájem za tímto účelem, za před-
pokladu ukončení nájemního vztahu se stávajícím nájemcem

Usnesení č. 2/2020 z jednání Zastupitelstva obce Chelčice  
konaného dne 27. 1. 2020

Usnesení č. 3/2020 z jednání Zastupitelstva obce Chelčice  
konaného dne 19. 2. 2020

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Mgr. Ivu Bukačovou a ing. Petra Nováka

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  program Zastupitelstva obce beze změn 
•  návrh rozpočtu na rok 2020, příjmy: 15.051.891,15 Kč, výda-

je: 18.196.775,00 Kč. Předpokládaný schodek rozpočtu bude 
financován finanční rezervou z let minulých a provozním 
úvěrem 

•  financování akcí „Chelčice – úprava kanalizace“ a „Chelčice 
– obnova kanalizace a úpravy vodovodu v průtahu obcí“

•  výběrovou komisi pro výběr zhotovitele na akci „Chelči-
ce – úprava kanalizace“ ve složení: Baloušek, Iral, Turek, 
náhradníci: Dušek, Novák, Kortus a dále schvaluje seznam 
obesílaných firem na tuto zakázku: ECO CB s.r.o. ČB, SWIE-
TELSKY stavební s.r.o. ČB, KAVAS W s.r.o. Slapy u Tábora

•  výběrovou komisi pro výběr zhotovitele na akci „Chelčice 
- obnova kanalizace a úpravy vodovodu v průtahu obcí“ ve 
složení: Baloušek, Iral, Turek, náhradníci: Dušek, Novák, 
Kortus a dále schvaluje seznam obesílaných firem na tuto 
zakázku: AKORD – stavební a obchodní společnost, spol.  
s r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o., PRECIS BUILDING 
SE, Auböck s.r.o.

•  pronájem prostor obecní prodejny čp. 5 v Chelčicích od 20. 
2. 2020 za podmínek stanovených usnesením zastupitelstva  
č. 6/2016/7 ze dne 8. 6. 2016

•  zveřejnění záměru na pronájem Obecní hospody a Sportbaru
•  podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Národního pro-

gramu Životní prostředí, č. výzvy 7/2019 na aktivitu 6.1.C -  
rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben 
a jiných zařízení pro účely EVVO (přírodní zahrady)

•  poskytnutí účelového daru Hospici sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. Prachatice ve výši 5.000 Kč

•  podání žádosti do GP JčK – Podpora školství, opatření č.1
•  zadání architektonické studie a projektové dokumentace na 

záměry demolice budovy čp. 56 a následné využití pozem-
kové parcely st.č. 19/2. Dále na záměr rekonstrukce Obecní 
hospody a obchodu včetně bytové jednotky a PD revitalizace 
hřbitova Chelčice

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  výpověď pronajímatele z nájemní smlouvy na Obecní hospo-

du čp. 8 ke dni 31. 7. 2020
•  informaci starosty o realizaci průběžných revizí elektrických 

a plynových zařízení ve vlastnictví obce
•  informaci starosty o proběhlé kontrole projektu „Rekonstruk-

ce LC Hůrka“ včetně předpokládaného termínu proplacení 
dotačních prostředků

Zastupitelstvo obce ukládá:
•  starostovi prověřit další možnosti zajištění vytápění objektu 

Obecní hospody do doby předpokládané rekonstrukce



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

4

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Můžeme dosáhnout úspory na energiích, přičemž platí, že 
čím více domácností a firem se do sdružené poptávky přihlá-
sí, tím nižší je výsledná cena. Braňte se podomním prodej-
cům energií společně. 
 

A výsledky? Na příkladu města Prachatice:

Prachatice 2013 - výsledky prvního kola 
Elektrická energie   28,29 %  132.278 Kč
Zemní plyn    10,23 %    43.069 Kč
Celková úspora            175.347 Kč

Prachatice 2015 - výsledky druhého kola 
Elektrická energie   38,64 %  162.168 Kč
Zemní plyn    22,06 %    73.392 Kč
Celková úspora            235.560 Kč

Sdružené poptávkové řízení je ověřené, Obec Chelčice je 
do tohoto systému zapojena již od roku 2014 a může jej 
doporučit i dalším zájemcům. Proto se vedení Obce Chel-
čice rozhodlo umožnit snížení nákladů energií na provoz 
domácností a firem ve spolupráci s nezávislým makléřem.

Podmínkou není adresa odběrného místa pouze v Chelči-
cích. Sdružená poptávka je organizována na celém území 
ČR. Do výběrového řízení můžete zapojit své rekreační ob-
jekty nebo připojit Vaše příbuzné z jiného okresu.

Co je sdružená poptávka?
Větší množství domácností sdruží svou poptávku po elek-
třině nebo plynu do jednoho velkého objemu a nabídne se 
všem bonitním dodavatelům na trhu.
Podklady potřebné pro zařazení do sdružené poptávky:
	KOPIE dodavatelské smlouvy – Elektřina / Zemní plyn
	KOPIE ročního vyúčtování – „část B“ Elektřina / Zemní 

plyn
Sdružená poptávka je zajištěna výhradně přes obecní úřad 
Chelčice. 
Pokud Vás budou kontaktovat podomní prodejci, nejedná se 
o zástupce obce ani pracovníky nezávislého makléře.

ZDARMA
Za činnost nezávislého makléře nezaplatíte ani korunu.

BEZ RIZIKA
V případě dosažení horších cen, než jsou Vaše současné 
ceny, nemusíte podepisovat novou smlouvu.

Kdo se může účastnit
Domácnosti, podnikatelé, firmy (právnické osoby), SVJ 
(sdružení vlastníků bytových jednotek), bytová družstva, tě-
lovýchovné jednoty, zájmová sdružení i menší obce z okolí.

Další informace získáte v kanceláři Obecního úřadu a za 
podmínky účasti více zájemců zorganizujeme informa-
tivní schůzku v Komunitním centru Chelčice, kde Vám 
zodpovíme Vaše dotazy.

Kontaktní osoby: 
starosta obce: 775 582 479 
nebo
Lukáš Urban
Tel: 774 582 258
urbanlukas@centrum.cz

Služba pro občany 
Obec Chelčice nabízí svým občanům, podnikatelům, organizacím zprostředkovat možnost snížit náklady  

domácností na elektrickou energii a zemní plyn formou elektronických aukcí.

Společné výběrové řízení dodavatelů energií
Snižme naše náklady na energie bezplatně a bez rizika.

V měsíci březnu a dubnu slaví výročí:

Antonín Vavruška Marie Píchová
Marie Baloušková Blažena Baloušková
Danuše Šebestová Stanislav Drázda
Markéta Tlapová

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

V únoru a březnu se narodily:

Stella Bártová, rodiče Pavla a Ondřej Bártovi

Alexandra Nováková, rodiče  
Zuzana Čermáková a Petr Novák

Eliška Machová, rodiče Simona a Václav Machovi

Blahopřejeme a přejeme hodně štěstí!

OPRAVA:

Ve Zpravodaji č. 1/2020 ve společenské rubrice byly 
omylem uvedeny měsíce listopad a prosinec. Uvede-

né osoby slaví svá výročí v měsících leden a únor.
Všem se omlouváme.

sPoLEčEnská rUBrIka



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

5

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

JARO ŤUKÁ NA VRÁTKA
Ani jsme se nenadáli a je tady konec prvního jarního měsíce.  
S dětmi více jak měsíc pozorujeme změny v přírodě. Sněhu 
jsme si sice moc neužili a zima byla spíše prodloužený pod-
zim, ale květiny o sobě dávají vědět a na vycházkách pozoruje-
me sněženky, bledule, krokusy, petrklíče, zlatý déšť a kočičky 
na jívách. A právě kočičky nám připomínají, že se blíží svátky 
jara Velikonoce. Kromě „školkových“ povinností jsme měli 
také zábavu a 21. ledna za námi přijelo divadlo Divoloď s po-
hádkou Čarodějův učeň. Pohádka nám ukázala, že platí vždy 
pořekadlo „selský rozum“ a „zlatá střední cesta“. 

26. února jsme byli pozváni do Chelčického domova sv. 
Linharta na maškarní bál. Paní ředitelka společně s uživateli 
sociálních služeb pro nás připravili diskotéku pod „taktovkou“ 
DJ Fandy a kromě promenády, kdy proběhlo představení ma-
sek a kostýmů, pro nás byl připraven také pohádkový příběh 
O kohoutkovi a slepičce, podle kterého děti soutěžily. Všem se 
maškarní bál moc líbil a jako na každém správném karnevalu 
si děti ještě odnesly za odměnu pamlsky a nafukovací balónky. 
Bohužel jsme další dvě naplánovaná divadelní představení mu-
seli z důvodu vysoké nemocnosti dětí zrušit. A co by nás mělo 
čekat v nejbližším období? Máme zapsaných a naplánovaných 
spoustu akcí. Bohužel vzhledem k nastalé situaci, kdy se naše 
MŠ z preventivních důvodů v souvislosti s nepříznivým vývo-
jem epidemiologické situace dočasně od 16. 3. 2020 uzavřela, 
musíme vše odložit. Nyní se budeme těšit na lepší zprávy. Tou 
jednou z pozitivních je, že nás čeká jarní období, a tak všem 
přejeme krásné a poklidné jaro, plné sluníčka a hlavně zdraví!

Mgr. Eva Seberová, ředitelka MŠ a kolektiv

Projekt „CISTERSCAPES – 
Cisterciácké krajiny spojující Evropu“

Cílem projektu je vytvoření evropské sítě regionů, v nichž se do-
posud nacházejí krajiny významně ovlivněné působením jednot-
livých klášterů cisterciáckého řádu. Současně má tato síť ambice 
získat prestižní označení Evropské dědictví (EHL) tak, aby bylo 
možno zdůraznit mimořádný význam krajiny cisterciáků pro ev-
ropskou historii. Cisterciácké krajiny napříč Evropou budou v 
rámci realizace projektu prozkoumány a zachyceny ve velkém 
měřítku, jednotně, metodami dokumentace historické kulturní 
krajiny. Výsledky inventarizace budou zpracovány na úrovni 
osvětové pro širokou veřejnost a edukačně pro děti a mládež.

Celkově se na mezinárodním projektu podílí 18 partnerů z Ně-
mecka, České republiky, Rakouska, Slovinska, Polska a Francie. 
Hlavním realizátorem projektu je Landkreis Bamberg (Bavor-
sko), smluvními partnery v projektu jsou MAS Rozkvět, z.s. 
(klášter Vyšší Brod, Jihočeský kraj), MAS Světovina, o.p.s. 
(klášter Plasy, Západočeský kraj), MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
(klášter Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina) a MAS Buchlov, z.s. 
(klášter Velehrad, Zlínský kraj). Významnou finanční podporu 
MAS Rozkvět, z.s. na spolufinancování vybraných aktivit pro-
jektu poskytl Jihočeský kraj. 

Vážení spoluobčané, 

spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas, díky které 
s Vámi nyní můžeme komunikovat moderně a efektivně. Obča-
né, kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od nás budou 
v případě krizových událostí dostávat upozornění prostřednic-
tvím SMS, e-mailů a zpráv do aplikace.

Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu? 
•	 Upozornění na epidemie a karantény 
•	 Upozornění na extrémy počasí, živelné pohromy 

(povodně, vichřice, sněhové kalamity) 
•	 Upozornění na rozsáhlé požáry

Registrace je zdarma! V registračním procesu si můžete na-
stavit, jaké informace Vás zajímají. Vaše údaje budou v bezpe-
čí v souladu s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů.

Jak se zaregistrovat? 
1. Přes webovou stránku  https://chelcice.

mobilnirozhlas.cz/
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme 

Česko
3. Vyplněním registračního letáku, který Vám byl doru-

čen do schránek, a předáním na úřad obce Chelčice.

Jiří Iral, starosta obce

CISTERSCAPES 
TOP 2 Project 

Project partners: 18 
Project start  
TNC I, 1.11.2019 – 10/2021. 
TNC II 4/2020-10/21 
 
Project goal  Projektziel 
Application /Bewerbung 
European Heritage Label 
Europäisches Kulturerbe-
Siegel: March / März 2021 
 
Nomination / Nominierung: 
2023 

Cisterscapes 
Cistercian Landscapes 

connecting Europe 
 

CI
ST

ER
SC

AP
ES

Projekt “CISTERSCAPES – Cisterciácké krajiny 
spojující Evropu“ se stane základem široké 
mezinárodní spolupráce, jejímž cílem je vytvo-
ření evropské sítě regionů, v nichž se doposud 
nacházejí krajiny významně ovlivněné působe-
ním jednotlivých klášterů cisterciáckého řádu. 
Současně má tato síť ambice získat prestižní 
označení Evropské dědictví (EHL) tak, aby bylo 
možno zdůraznit mimořádný význam krajiny 
cisterciáků pro evropskou historii.

Celkově se na mezinárodním projektu podílí  
18 partnerů z Německa, České republiky,  
Rakouska, Slovinska, Polska a Francie.  
Hlavním realizátorem projektu je Landkreis 
Bamberg (Bavorsko), smluvními partnery  
v projektu jsou MAS Rozkvět, z.s. (klášter Vyšší 
Brod, Jihočeský kraj), MAS Světovina, o.p.s.  
(klášter Plasy, Západočeský kraj), MAS Havlíč-
kův kraj, o.p.s. (klášter Žďár nad Sázavou, kraj 
Vysočina) a MAS Buchlov, z.s. (klášter Velehrad, 
Zlínský kraj). 

Významnou finanční podporu MAS Rozkvět, z.s. 
na spolufinancování vybraných aktivit projektu 
poskytl Jihočeský kraj.

Cisterciácké krajiny napříč Evropou budou  
v rámci realizace projektu prozkoumány  
a zachyceny ve velkém měřítku, jednotně, meto-
dami dokumentace historické kulturní krajiny.  

Do inventarizace se zapojí nejen odborné týmy, 
ale také zájemci přímo z jednotlivých lokalit  
v rámci terénních průzkumů. Současně budou 
použity moderní technologie pro topografické 
terénní průzkumy a vizualizaci 3D. Výsledky  
inventarizace budou zpracovány na úrovni osvě-
tové pro širokou veřejnost a edukačně pro děti  
a mládež tak, aby bylo možné co nejlépe pod-
pořit zvýšení povědomosti o společné evropské 
identitě cisterciáckých krajin a jejich vlivu  
na naši vlast, historii i přítomnost. 

Projekt také zaměří pozornost na zvýšení hod-
noty zapojených regionů z hlediska turismu, 
vzniknou jak lokální historicko-turistické bede-
kry, tak návrhy mezinárodních cestovatelských 
tras anebo mobilní aplikace pro vizualizaci,  
která umožní propojit virtuální rozšířenou realitu 
se zážitkem osobní návštěvy kulturní krajiny.

https://chelcice.mobilnirozhlas.cz/
https://chelcice.mobilnirozhlas.cz/


Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

6

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Vstup dítěte do mateřské školy je většinou první velkou 
událostí v životě celé rodiny. Najednou si uvědomíte, že již 
nebudete se svou ratolestí trávit tolik času, a je samozřejmé, že 
chcete, aby mateřská škola, kterou bude vaše dítě navštěvovat, 
měla hlavně hezký přístup k dětem, příjemné prostředí, 
kvalitní stravování a splňovala mnohá další kritéria, která jste 
si sami určili. Pokud ještě naši školku neznáte, můžete se po 
domluvě přijít podívat. Rádi Vás provedeme a přijdete-li i 
se svým dítětem, můžete ho nechat, aby se zapojilo do právě 
probíhající činnosti. 

Tzv. zápis do mateřské školy není pro rodiče nic složitého. 
Vlastně jde jen o to získat žádost, vyplnit ji, nechat ji potvrdit 
lékařem Vašeho dítěte a nakonec přinést do školky. Podrobné 
informace k zápisu naleznete níže, a pokud si přece jen ještě 
nebudete jisti, není nic jednoduššího než nás kontaktovat.

I. Fáze – Vydávání žádostí

1. – 30. dubna 2020

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání dítěte do 
mateřské školy je možné získat v období 1. dubna – 30. 
dubna 2020 třemi způsoby:

na vyžádání na mschelcice@seznam.cz
na webových stránkách školky http://www.mschelcice.cz
osobně v MŠ Chelčice

Důležité informace:
•	 Pokud si žádost vytisknete sami doma, nemusíte  

v této fázi MŠ kontaktovat.
•	 Vyplňování žádosti věnujte náležitou pozornost 

– dbejte na čitelnost, neopomeňte nechat potvrdit 
požadované údaje od dětského lékaře.

II. Fáze – Sběr žádostí

od úterý 5. 5. 2020 do středy 6. 5. 2020 vždy od 8:00 do 
12:00 hod. v MŠ

(Po domluvě lze zvolit i jiný termín, avšak poslední žádosti 
budou přijímány nejpozději 6. 5. 2020 ve 12 hod.)

Ředitelka mateřské školy Chelčice, Chelčice 2, 389 01 
Vodňany po dohodě se zřizovatelem Obcí Chelčice a  
v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský 
zákon) stanoví následující podmínky pro podávání žádostí 
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2020/2021:

Místo pro podávání žádostí: Mateřská škola Chelčice
Termín: od úterý 5. 5. 2020 
 do středy 6. 5. 2020

Zahájení podání žádostí: 5. 5. 2020, 8:00 hod.
Ukončení podání žádostí: 6. 5. 2020, 12:00 hod.

Rodiče se dostaví i s dítětem, za které žádost podávají.

Rodiče předloží:

• řádně vyplněnou žádost nejlépe s podpisy obou rodičů, 
• rodný list dítěte, 
• svůj občanský průkaz, 
• doklad o bydlišti, je-li odlišné od bydliště uvedeného  

v OP (např. nájemní smlouva, doklad o doručovací 
adrese atd.), 

• doklad o bydlišti dítěte (pokud se liší od bydliště 
zákonných zástupců),

• cizinci předloží potvrzení o pobytu v ČR

Každá žádost bude opatřena registračním číslem

Neúplně vyplněná žádost, která nebude v termínu 
stanoveném ředitelkou školy doplněna, je důvodem  
k vyřazení dítěte z přijímacího řízení!

III. Fáze – Přijímací řízení

od 28. května 2020

Nejpozději od tohoto termínu můžete očekávat informaci 
o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte do MŠ. 

Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu 
pod přiděleným registračním číslem v prostorách MŠ a na 
webových stránkách MŠ http://www.mschelcice.cz.
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.

Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno písemně zásilkou do 
vlastních rukou žadatele.

Další informace na tel. 774 800 592

Mgr. Eva Seberová, ředitelka MŠ Chelčice

InformacE o záPIsU Do mŠ

V sobotu 4. 4. 2020 a v neděli 5. 4. 2020 
proběhne 

svoz nebezpečného odpadu 
ve spolupráci s firmou RUMPOLD Vodňany a.s.  
Kontejner bude umístěn v areálu obecního skladu  

a přístupný v těchto hodinách:

Sobota 8,00 – 12,00

Neděle 8,00 – 12,00

mailto:mschelcice@seznam.cz
http://www.chelcice.cz/materska-skola-chelcice/


Komunitní centrumKomunitní centrum
C
E
N
T 
R 
U 
M

7

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Všechny akce v chelčickém komunitním centru se konají v rámci 
projektu CHELČICE KOMUNITNÍ CENTRUM – komunitní prá-
ce, registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008140, který 
byl podpořen z Operačního programu Zaměstnanost.

MEZIGENERAČNÍ ČTENÍ V KNIHOVNĚ 
PETRA CHELČICKÉHO

Jako každý měsíc jsme se v Knihovně Petra Chelčického scháze-
li s rodiči, prarodiči a jejich dětmi a vnoučaty, abychom si předá-
vali skvělý zvyk – lásku ke čtení. Na středu 12. února si pro nás 
Zdenička Vavrušková připravila milou knížku o etnografických 
zvycích s názvem Chaloupka na vršku a četli jsme o lidovém 
zvyku zvaný masopust. Na čtení navazovala tvořivá dílna, kde 
jsme si vyrobili pěkné masopustní masky. 

Ve středu 11. března jsme si s dětmi četli z knížky Kamarádi  
v kožíšku, a dozvěděli jsme se o myších patáliích myšky Bavln-
ky a myšáčka Kouska a nakonec jsme si každý i látkovou myšku 
ušili a nazdobili. Dalo nám to velkou práci, ale odměna byla ve-
liká, děti za pomoci rodičů a kamarádů mezi sebou si vyrobily 
svou opravdickou hračku, svoji myšku, které daly i jméno.

Psycholog Jaro Křivohlavý velmi pěkně popisuje teorii život-
ních cílů. Teorie uspokojování životních potřeb pracuje s před-
pokladem, že člověku je „dobře“, pokud má pro co žít. Setkávání 
čtenářských dílniček je skvělou příležitostí pro babičky a dědy, 
aby vzali svá vnoučata a přišli si s nimi číst a tvořit. Všichni jsou 
srdečně vítáni. Kdy bude další termín čtenářské dílny, se dozvíte 
na webových stranách obce a Chelčického domova sv. Linharta.

MASOPUSTNÍ REJ S CHELČICKÝM ŠTĚSTÍM
Každou sobotu probíhají v Komunitním centru tvořivá odpoled-
ne pro děti ve věku 5-12 let, která jsou zaměřena na pohyb, hud-
bu, tvoření a dramatizaci. Dramatický kroužek Chelčické štěstí 
pod vedením Kristýny Pluskalové probíhá každou sobotu od 14 
do 16 hodin.

Cílem tohoto kroužku je svobodná tvořivost dětí ve věku, kdy 
si již chtějí odpočinout od svých rodičů a mají radost z vlast-
ní tvořivosti, dovádění, nacházení a objevování nového světa.  
V „dramaťáčku“ tvoří divadlo, malují, sportují, hrají si a sdílejí 

se děti mezi sebou bez rodičů (ale rodiče mohou být samozřejmě 
přítomni anebo si také mohou v knihovně, hudebně či přírodní 
zahradě odpočinout). 

Dětský divadelní soubor Chelčické štěstí uspořádal v únoru ma-
sopustní rej masek, kde se tančilo a dovádělo. Zveme všechny 
malé i velké herce a herečky, aby se mezi nás zapojili. Dáme 
na webové stránky vědět, kdy zase začne dramaťáček každou 
sobotu fungovat.

KERAMICKÉ A SOCHAŘSKÉ TVOŘENÍ

probíhá každou sobotu v Komunitním centru v keramické dílně 
od 16 do 18 hod pod vedením Kláry Kavanové Muškové. Cílem 
této tvořivé dílny je vlastní a fantazijní tvorba z keramické hlíny, 
kde vytváříme keramické výtvory, ale také sochy, objekty, které 
následně glazujeme, dobarvujeme barvítky či zdobíme sklem. 
Tato tvořivá aktivita má již v Chelčicích dvacetiletou tradici a 
dílnou prošly už stovky dětí i dospělých, neboť v každém z nás 
je „kousek malého dítěte s pestrou fantazií“. Jsou zváni všichni, 
kteří si chtějí vyzkoušet, co v nich dříme za tvořivost, a tak zkusí 
rozvinout svou jedinečnost vlastní tvorby. Na webových strán-
kách obce a Chelčického domova sv. Linharta se dozvíte, kdy 
zase začne keramická dílna každou sobotu fungovat.



Komunitní centrumKomunitní centrum 
 
C
E
N
T 
R 
U 
M

8

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Besedy, přednášky a praktické dílny  
v Sociální rehabilitaci

Na přednášky s besedami a praktickými dílnami, které probí-
haly v zimních měsících, přišli zájemci, kteří se chtěli dozvědět 
více o zásadách bezpečnosti v kybernetickém světě, chtěli znát 
pravidla, jak se bezpečně chovat nejen na internetu, ale i jak nej-
lépe ochránit svá citlivá data a informace. Zájemci se také měli 
možnost seznámit s ovládáním elektroniky. Rádi bychom se to-
tiž podíleli na prezentaci našeho Domova nejen fotografickými 
kolekcemi, ale dokonce i filmovými! Kája s Dankou sepsali své 
postřehy z přednášek pro ty, kteří byli nemocní, nebo se nemohli 
z jiných důvodů dostavit. 

Kája sepsal pro ostatní tento příspěvek z besedy:

„Trollové jsou lidi, kteří komentují vaše příspěvky a snaží se vás 
dostat do hádky mezi sebou. Reklamy se objevují podle toho, jak 
člověk vybírá na Googlu nebo na jiném portálu, a pak mu chodí 
cílené reklamy na Facebook, Instagram a tak dále, kde je dokon-
ce hlasový odposlech. Podle upoutávek na film SÍŤ a slov naše-
ho přednášejícího, který tento film už viděl, si myslím, že tento 
film by měl vidět každý rodič v České republice nebo i na svě-
tě, protože toto není problém jen českých dětí, ale celosvětový 
rozhodně! Většina rodičů by se měla víc zajímat o to, kde a jak 
tráví jejich děti volný čas, co na internetu dělají. Další nástraha 
přichází z Číny a jmenuje se to Tik Tok, je to obdoba Facebooku, 
akorát je to nekontrolovatelné a dá se na tom najít co vlastně 
cokoliv ve fotkách, ve videích. Mělo by to být asi do 18 let ne-
přístupné, ale bohužel. Besedy na toto téma byly velice zajímavé 

a dozvěděli jsme se spoustu věcí, ať už takových, které už trošku 
známe, anebo věci, které jsou pro nás neznámé. Myslím, že tyto 
nástrahy jsou i neznámé pro spoustu rodičů mladých teenagerů, 
a myslím, že právě rodiče by se měli zajímat o všechno to, co se 
dá dělat na internetu a počítači, mailu, Facebooku, Instagramu a 
dalších a dalších programech.“

Danka sepsala pro ostatní tento příspěvek z besedy:

„Určitě každý z Vás se už setkal s pojmem „KYBERNETIKA“, 
která pojednává o bezpečnosti pohybu na internetu. O této pro-
blematice jsme se mohli dozvědět více na přednášce v Chelči-
cích v Novém Linhartu s panem Ing. Petrem Šmídem dne 11. 
2. 2020 od 13 h. Nejenom že přednáška byla velice zajímavá, 
ale také poučná! Dozvěděli jsme se mnoho věcí („např. kolik je 
aplikací“), jak je používat, a hlavně na co si dávat velký pozor. 
Někteří se zapojili do konverzace a jiní přednášku obohatili vtip-
nou historkou. Důležité je, když už se člověk s něčím takovým 
setká, nenechat si to pro sebe a dát to na vědomí svému okolí. 
Někdy nevíte, kde a jaké nástrahy na člověka čekají, a ti, co o 
tom nic nevědí, často jsou snadnou kořistí. Myslím si, že by o 
problematice tohoto typu mělo být slyšet. A v Chelčicích bylo.“

Služba Sociální rehabilitace je podpořena projektem Sociální re-
habilitace Chelčický domov sv. Linharta pod registračním číslem 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008141 přes výzvu MAS Rozkvět.

AKTIVITY PRO ZDRAVÍ TĚLA A DUŠE
V Komunitním centru probíhají jednou v týdnu, a to pondělky 
navečer pravidelné dvě skupiny cvičení, zaměřené pro zdraví 
těla a duše. Zdravotní cvičení pod vedením zkušené cvičitelky 
MUDr. Karoliny Hlavové probíhá každé pondělí od 16.30 do 
17.30 hod. Cílem tohoto cvičení je zejména zpevnění hlavních 
svalových skupin, prostorová orientace, postřeh, kloubní pohyb-

livost, smysl pro rytmus, úleva od bolesti zad, relaxace a odre-
agování. Zásadním cílem tohoto cvičení je zmírnění bolestí zad 
a pohybového aparátu a naučit cvičence vnímat své tělo a mysl,  
v součinnosti těla a mysli – „Body and mind“. 

Cvičení HATHA JÓGY probíhá každé pondělí od 18 do 19 ho-
din a vede je odborná cvičitelka Lenka Kvasničková. Při cvičení 
jde o harmonizaci těla a energie. Cvičení je vhodné pro všechny 
věkové kategorie. Pozitivně ovlivňuje všechny tělní systémy a 
udržuje člověka v duševní pohodě. Cílem hathajógy je harmo-
nické fungující tělo a správné proudění životní energie v něm, 
dále pak stabilní, klidná a vnímavější mysl. Na fyzické úrovni 
nás učí naslouchat svému tělu, porozumět mu a také ho zbytečně 
nepřepínat. Díky cvičení se tělo stává odolnější, silnější a pruž-
nější. Učí nás pracovat s dechem, rozproudit a zharmonizovat 
energii ve svém těle. Ten, kdo ovládl své fyzické tělo, svůj dech, 
ovládá i nervy a myšlenky. Správně dýchat je velmi důležité. 
Kromě dechu souvisí životní energie i s myslí. Aby se stala naše 
mysl vnímavější a stabilnější, je třeba ji zklidnit. Při cvičení ha-
thajógy si každý najde to, co je v danou chvíli pro něj důležité 
– tělo, dech, mysl – a také spojí vše v jedno.

Na webových stranách obce i Chelčického domova sv. Linharta 
se dozvíte, kdy opět začnou pravidelné lekce cvičení.

chelčický domov sv. Linhartachelčický domov sv. Linharta



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

9

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Valentýnské tvoření
Na valentýnský tvořivý den ve čtvrtek 13. února k nám zavítali 
manželé Gebrovi, naši dlouholetí přátelé a dobrovolníci z ukáz-
kové přírodní zahrady v Plavsku. Vytvářeli jsme jak jinak srdce, 
tentokrát z lesklého kartonu, který jsme dekorovali technikou 
big shot. Každý si odnesl srdce a ještě jsme si vyzdobili prostory 
Linharta.

M. Cinádrová

Hlavolamy
Ve vodňanské galerii probíhala výstava Her, klamů a hlavolamů, 
a tak jsme se na ně vypravili hned dvakrát – v pátek 14. února 
a ve středu 19. 2. Protože už jsme na takovéto výstavě byli, tro-
chu jsme tušili, na co se můžeme těšit. Když jsme si s nějakým 
hlavolamem nevěděli rady, paní ředitelka Velková nám ochotně 
poradila. Nejvíce se nám líbily tyto hry: klády v bedně, kyva-
dlo, černá díra, duhový kolotoč, hra na postřeh, mlýnek, skládání 
kostek, chození po klenbě, povídání přes satelit a skládání olym-
pijských kruhů. Paní Velková nám přinesla ukázat obraz, který 
namaloval Fanda, a tak se společně vyfotili a domluvili se, že 
bychom mohli mít výstavu ve Sloupové síni. 

M. Fryšová

Jarní očista zahrady
V úterý 18. února jsme se v sociálně terapeutických dílnách roz-
hodli, že se postupně pustíme po předchozích silných větrných 
dvou týdnech do čištění přírodní zahrady, a pak začneme i se 
sebou. A že to s „jarní očistou“ myslíme vážně, sesbírali jsme 
všechny spadané větve, nafoukané odpadky, navozili jsme se-

schlé chvojí z bylin ze záhonů i uschlé stvoly na hromadu a vše 
jsme pečlivě na ohništi spálili. A jelikož mezi námi byli i dva 
dobrovolní hasiči, kteří hlídali bezpečnost ohniště a dobře vše 
následně prolili vodou, nemuseli jsme se ničeho obávat.

Také jsme obhospodařili krmítka pro ptáky, sesbírali vyzobaná 
ptačí bistra a připravili svačinku kosákům. Provedli jsme revi-
zi budek na jarní hnízdění a zjistili, že budou potřeba dvě nové 
budky. A při teplém bylinkovém čaji v Domově jsme hovořili o 
blahodárné jarní očistě organismu. A tak i všem zájemcům a přá-
telům naší přírodní zahrady přinášíme tipy na bylinky proti jarní 
únavě a na očistu jater. Organismus po dlouhé zimě potřebuje 
vzpruhu, doplnění hladin vitamínů a minerálů. Jen tak může fun-
govat blahodárně a vitálně. Ovoce a zelenina jsou sice k dostání 
po celý rok, ale umělým dozráváním a dlouhým skladováním se 
jejich potenciál velmi snižuje. Čerstvé jarní výhonky bylinek, 
planých lučních rostlin, naklíčená pšenice, čočka, mungo, po-
hanka jsou levné, a přitom nabité zdroje vitamínů, minerálů, en-
zymů a stopových prvků. Dobrou chuť!

Klára KM

Desetileté výročí
Ve čtvrtek 2. dubna oslaví Chelčický domov sv. Linharta 10. 
výročí své existence. Začínali jsme jako středisko Domova 
sv. Anežky v Týně n. Vltavou, řediteloval nám Mgr. Jan Šes-
ták, Ph.D. a pracovaly zde tři pracovnice v sociálních službách 
– Markéta Cinádrová, Stanislava Lenkerová a Hana Machová. 
První měsíce jsme měli čtyři uživatele. Měli jsme k dispozici 
jednu místnost, kancelář a chodbu. A spoustu práce na zahradě, 
kterou jsme postupně zvelebovali. Učili jsme se pracovat s ke-
ramickou hlínou, vařili jsme pampeliškový med a pečené čaje, 
sušili jsme první bylinky ze zahrady a šili jsme látková srdíčka. 
Pro vzpomínku připojujeme fotografii ze slavnostního otevření 
Domova.

Uteklo deset let působení Chelčického domova jako voda a  
v současné době poskytujeme již čtyři sociální služby pro 65 
uživatelů. Gratulujeme všem Linhartovským ke krásnému ku-
latému výročí a přejeme všem uživatelům, jejich rodičům, opa-
trovníkům, zaměstnancům, dobrovolníkům a přátelům Domova 
hodně radosti ze společného života a vzájemné pomoci.

10. výročí Domova oslavíme 24. srpna 2020 při společenském 
večeru na zámku Kratochvíle.

M. Cinádrová



Ze života spolkůZe života spolků
S
P
O
L
K
Y

10

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Vážení členové spolku Mája-
-Tvořivé Chelčice, z.s.,

dovolte mi, abych Vám přednesl 
výroční zprávu za rok 2019.

Když jsem před Vámi stál v loň-
ském roce, bavili jsme se o roku 
2018 jako o roku plném budová-
ní, zvláště kvůli Komunitnímu 
centru. Naopak rok 2019 byl sta-
bilizační a seznamovací. Komu-
nitní centrum již funguje naplno 

a umožňuje všem členům spolku a také občanům obce Chelčice 
a lidem z blízkého okolí plno příležitostí, kde se mohou setkávat. 
Tento nádherný prostor nejen umožňuje činnost pro naše tradič-
ní spolky, ale vytváří základnu pro nové aktivity a dodává kuráž  
k vytváření nových zážitků a příležitostí, jak trávit volný čas.

V Komunitním centru se velmi dobře zabydlela knihovna, kte-
rá našla nové a útulné prostory, které dle mého názoru ukazují, 
jak by měla správná knihovna na vesnici vypadat. Důležitou roli 
v tom hraje vedení Romany Valentové. Krom půjčování knih 
knihovna také umožňuje a vytváří zajímavý prostor pro přednáš-
ky, čtenářské dílny, ale také pro filmové večery. 

V komunitním centrum také můžeme rozvíjet své fyzické mož-
nosti. Jednou z možností je Zdravotní cvičení, iniciované Klu-
bem pohody a zábavy, pod vedením zkušené cvičitelky MUDr. 
Karolíny Hlavové a také nově cvičení HATHA Jógy za lektoro-
vání Lenky Kvasničkové. 

Další zajímavou činností, která se skvěle hodí do prostor býva-
lé fary, jsou nepravidelná setkávání křesťanů různých generací 
během tzv. Farních kaváren. To úžasně ukazuje, že Komunitní 
centrum není jen pro mladou nebo střední generaci, ale také ge-
neraci těch nejstarších občanů. 

Premiéru si zde odbyly také Velikonoční tradice. Ty zaštítil Mi-
roslav Dušek společně s děvčaty z obce. Jejich činnost tak umož-
nila opětovné nastartování této tradice. 

Prostory komunitního centra a Linhartu využívají také tradiční 
spolky. Prvním z nich je ten keramický. Tento výtvarný klub se 
scházel celoročně, pravidelně jednou týdně, a to každou sobotu 
odpoledne, kdy se postupně střídaly již 3 skupiny tvořivě zamě-
řených lidí: první skupina byly děti, rodiče a prarodiče, druhá 
skupina byla sochařská dílna pro dospělé tvořivce a třetí skupina 
dobrovolníci, kteří pomáhají při aktivitách v Chelčickém domo-
vě sv. Linharta a také přicházejí do tohoto klubu odpočívat a 
relaxovat v zahradě. Tato skupina také funguje jako svépomocná 
skupina, kde se lidé navzájem podporují a povzbuzují. V roce 
2019 prošlo tímto klubem na 800 návštěvníků.

Dále je zde Divadelní klub, který fungoval celoročně pro dra-
matické činnosti dětí školního věku, a to každou sobotu formou 
pravidelných „dramaťáčků“. Kromě dětí sem také přicházejí 
rodiče a prarodiče, kteří společně vytvářejí divadelní a taneční 
vystoupení pro okolí Chelčicka. Jako příklad uvedu vystoupení 

na Svatojánských slavnostech v přírodní zahradě a také vystou-
pení pro Chelčický domov sv. Linharta na benefiční koncertu. 
Divadelní soubor nevyužívá jen prostory Komunitního centra, 
ale také aktivně přírodní zahradu nebo prostory pod kostelem 
sv. Martina. Divadelním souborem během celého roku prošlo na 
400 dětských návštěvníků. Velké uznání také zaslouží rodiče a 
prarodiče, kteří se podíleli na přípravách představení.

Dalším klubem je Klubíčko. Již přes rok funguje tento klub Máji 
v prostorách Komunitního centra, kde mají zázemí ti nejmenší 
z naší obce a okolí se svými rodiči (maminkami a často i ta-
tínky), kteří se scházejí ke cvičení, masážím miminek, ale také 
k popovídání, povzbuzení se navzájem při mateřské dovolené. 
Tento klub vede Pavla Bártová a funguje také jako svépomocná 
skupina, která se pravidelně schází každé úterý v KC, ale také při 
procházkách či využívání přírodní zahrady.

Jedním z nejpočetnějších spolků je fotbalový klub FK Chelčice. 
Mužstvo dospělých po několika letech opustilo Krajskou soutěž 
I. B třídy a opět hraje okresní přebor, kde se snaží hlavně stabi-
lizovat mužstvo pro budoucnost. Velkou práci v žácích i nadále 
odvádí Honza Pěsta, který se stará o toto mužstvo. Velkou ra-
dostí je, že se opět podařilo založit mužstvo přípravky. Proto od 
začátku podzimu opět brázdí ti nejmenší fotbalisté hřišťátka ve 
Strakonickém okresu pod znakem chelčického klubu. Za dozoru 
trenérů mladší přípravky také funguje tzv. Baby fotbal pro děti 
mezi 4 – 6 lety. 

Fotbalisté byli také nuceni přebrat Sportbar po předchozím ná-
jemci, a tak si na svou činnost přivydělávají i tímto způsobem. 
Sportbar byl také cílem několika brigád, které nakonec dopomů-
žou ke zpříjemnění prostředí, ale také k důstojnější reprezentaci 
obce. 

Fotbalisté i loni uspořádali další ročník turnaje Petra Chelčické-
ho a s přispěním občanů a podnikatelů Chelčic také první ročník 
memoriálu Pavla Kortuse.

Spolek hasičů byl v minulém roce opět aktivní a pomáhal při 
několika brigádách. Hasiči také uspořádali domácí soutěž, která 
byla opět skvělou vizitkou pro naši obec. Hasiči také přebudo-
vávají hasičárnu, která bude jistě skvěle sloužit pro účely tohoto 
spolku. 

Výroční zpráva Mája-Tvořivé Chelčice za rok 2019



Ze života spolkůZe života spolků
S
P
O
L
K
Y

11

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Další spolkem v Máje je Klub pohody a zábavy, který se pravi-
delně schází každý měsíc při setkáních přátel, při pořádání výle-
tů, turistiky a také při pořádání turistické akce Chelčický škrpál. 
Ač v loňském roce nevyšlo počasí na tento pochod, je to důležitá 
turistická akce v naší obci a byl bych moc rád, kdyby ji tento 
klub pro ostatní spoluobčany zachoval. Blízká rozhledna může 
jistě být zajímavým a novým atraktivním cílem tohoto pochodu. 

Průhon je jeden z klubů, který patří do Máji od samého počátku. 
V letošním roce se tento spolek postaral o dvě tradiční akce, a to 
stavění Máje a mikulášské obchůzky. Lze také říci, že členové 
tohoto spolku se aktivně, společně s dalšími občany Chelčic a 
hasiči, podíleli na pořádání Pěkné hodinky.  

Volejbalový klub funguje stejně jako v minulých letech, kdy se 
pravidelně schází v Ďolíčku na trénincích. Někteří z hráčů se 
účastní turnajů v blízkém okolí, kde vypomáhají ostatním volej-
balovým klubům. 

Dále v našem spolku máme Čtyřlístek, který po roční odmlce 
uspořádal na konci srpna loučení s prázdninami. I přes úmorné 
vedro se celé akce zúčastnilo přes padesát dětí, které si celý den 
náramně užily. 

Dalším spolkem v našich řadách je Poker Club, ten se pravidel-

Vyjádření k opatření vlády ze dne 16. 3. 2020
1. Vzhledem k zákazu shromažďovat se jsou až do odvolání 

zrušena veškerá přípravná i mistrovská utkání. Samozřejmě 
se to týká i naplánovaného utkání A mužstva proti Roudné-
mu B.

2. Organizace soutěží FAČR. Veškeré soutěžní zápasy jsou od-
loženy na neurčito.

3. Zrušení členské schůze. Ta bude přeplánována a bude se ko-
nat, až skončí opatření vlády.

4. Tréninky všech mužstev jsou až do odvolání zrušeny.

5. Přístup na fotbalové hřiště je povolen, jen pokud vaše pří-
tomnost nebude odporovat současným nařízením vlády ČR.

A tým, Sezóna 2019/2020
9. 3. 2020

FK Chelčice – Vitějovice 6:2 (3:1)
Góly Chelčice: 3x Novák, 2x Machnyk, vlastní Vitějovice

Základní sestava FK Chelčice:

Dušek– Kiš, Kapusta, Turek, Švec – Machnyk, Tesař, Trobl, 
Křenek, Lang Marek – Novák

Utkání v úvodu přineslo opatrnou hru z obou stran. Na první 
vážnější šanci se však nečekalo dlouho. V 8. minutě utkání pá-
lily Chelčice na branku soupeře, ale brankář Vitějovic předvedl 

ně schází a ročně odehraje k 20 turnajům, které se odehrávají 
v Obecní hospodě. Na konci roku se pak koná velký finálový 
turnaj, který rozhoduje o celkovém vítězi sezóny. O organizaci 
tohoto spolkuu se řádně stará Petr Dušek. 

Rád bych ve své zprávě také vyzdvihl práci Chelčického do-
mova sv. Linharta, který podporuje mnoho z již zmiňovaných 
činností, a já jsem osobně velmi rád, že mnoho spolků je s Do-
movem úzce spojeno. 

Také je nutné zmínit Obecní ples, který by se nemohl konat bez 
přispění všech spolků, Linharta a členů Máji. 

Občanské sdružení Mája-Tvořivé Chelčice hospodařilo v roce 
2019 takto: náklady za rok 2019 byly 149 322 Kč, výnosy byly 
150 070,58 Kč.

Úplným závěrem bych Vám všem velmi rád poděkoval za to, ko-
lik svého volného času věnujete obci Chelčice, blízkému okolí, 
všem občanům a dětem. Nebojíte se vymýšlet nové věci. Hledáte 
řešení, jak zapojit stále více lidí a snažíte se žít tam, kde žijete, 
své každodenní životy. Protože společenský život k vesnici patří 
víc než kde jinde. 

Děkuji

Ing. Petr Novák, předseda

fk chelčicefk chelčice
efektivní zákrok a míč vyrazil nad břevno. Skóre utkání bylo 
otevřeno v 15. minutě. Novák se dostal za obranu Vitějovic a 
střelou do středu branky poslal Chelčice do vedení – 1:0. Ih-
ned po rozehrání mohly Vitějovice vyrovnat, ale dokázaly jen 
nastřelit brankovou konstrukci. Chelčice zvýšily své vedení na 
2:0 ve 21. minutě. Házený dlouhý aut, do pokutového území od 
Kapusty, nasměroval Novák hlavou přesně k pravé tyči branky. 
Vitějovice snížily stav utkání ve 35. minutě. Závar před brankou 
Duška, který byl způsobem několika nepřesnostmi, dovedl najít 
dobíhající záložník Vitějovic a snížil na 2:1. Do konce poloča-
su Chelčice zvýšily své vedení ještě jednou. Vitějovice zahrály  
v pokutovém území rukou a sudí Ficko neváhal zapískat penaltu. 
K té se postavil kapitán Machnyk a střelou k tyči upravil poloča-
sový výsledek na 3:1.

Druhé dějství lépe začaly Vitějovice a byly odměněny snížením 
stavu. Další nepřehlednou situaci před Duškem opět lépe vyře-
šil tým z Prachaticka – 3:2. Vitějovice pokračovaly v tlaku, ale 
nedovedly vyrovnat. Několika dobrými výběhy se blýskl Dušek 
hájící branku Chelčic. Do dalšího dvoubrankového vedení dostal 
Chelčice znovu Machnyk a znovu z penalty. Pokutový kop opět 
proměnil s přehledem, tentokrát střelou do středu branky 4:2. 
Další gól v síti Vitějovic skončil velmi kuriózně. Díky špatné ko-
munikaci v týmu Vitějovic si obránce nasměroval míč přímo za 
záda svého gólmana – 5:2. Závěrečnou tečku za utkáním udělal 
svým třetím gólem Novák. Ten se dostal ke střele v pokutovém 
území a levačkou nasměroval míč přesně k tyči – 6:2.  

Petr Novák



OznámeníOznámeníO
Z
N
Á
M
E
N
Í

12

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXII. - 2020                       Březen - Duben

Zpravodaj obce Chelčice vydává Obecní úřad Chelčice v nákladu 200 ks pod r. z. MK ČR E 12986.

Šéfredaktor, korektury a redakční práce: Markéta Cinádrová, sběr a příprava příspěvků: Martina 
Fotterová, Klára Kavanová Mušková, sazba: Václav Mach, tisk: Chelčický domov sv. Linharta

V aktuálním čísle mohou být uveřejněny pouze příspěvky dodané do 15. dne předešlého měsíce před uzávěrkou. Na všechny uvedené  pří-
spěvky mají výhradní práva jejich autoři, další publikování je dovoleno pouze se souhlasem redakční rady. Předplatné je možné zajistit na 
Obecním úřadě v Chelčicích. © 2020 OÚ Chelčice 123, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 479, e-mail: info@chelcice.cz, http://www.chelcice.cz

 

zzppRRaaVVOODDaaJJ  OObbccee  
ccHHeellččIIccee  

PřEhLED akcí PLánovaných v DUBnU a květnU:
5. 4. – Velikonoční tradice s divadelním představením „Don Quijote de la Ancha“ – zrušeno

17. 4. – Odemykání zahrady v Chelčickém domově sv. Linharta – bude nahrazeno pozdější akcí

24. 4. – Fialkové plesání ve Švestkovém Dvoře v Malovicích (benefiční ples Chelčického domova sv. 
Linharta) je zrušeno. Místo plesu Vás zveme na společenský večer 24. 8. 2020 na zámku Kratochvíle, kde 
také oslavíme 10. výročí Domova.

25. 4. – Chelčický Škrpál – pokud nebude možné jej uskutečnit, bude se konat v náhradním termínu

XIV. ročník pochodu CHELČICKÝ ŠKRPÁL
25. dubna 2020, start v 9 hod. u obecního úřadu 

4. 5. – Slavnosti květů, tradiční cyklo-
turistická akce Chelčicko-Lhenického 
mikroregionu  
start v 9 hod. u kostela sv. Martina  
v Chelčicích

Konání této akce je podmíněné vývo-
jem situace s nákazou viru COVID-19.

O konání plánovaných aktivit v měsíci dubnu a květnu budeme informovat na webových stránkách 
www.chelcice.cz a www.linhart-chelcice.cz a na vývěskách v obci Chelčice. 

Můžete také sledovat facebookové stránky Obce Chelčice a Chelčického domova sv. Linharta.

vELIkonoční řEhtání v chELčIcích 2020
V této nelehké době je potřeba ke všemu přistupovat jinak, vynalézavěji, a to i k tradici, jako je velikonoční řehtání.

Nemůžeme řehtat společně, ale každý sám na své zahradě řehtat může! Proto se připojte, ať nás slyší celá vesnice!

Stanovené časy řehtání:
Čtvrtek 9. dubna: 12 hod., 18 hod.   Pátek 10. dubna: 7 hod., 12 hod., 18 hod.

Sobota 11. dubna: 7 hod.    Řehtat budeme po dobu 5 min.

http://www.chelcice.cz
http://www.linhart-chelcice.cz

